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denne Ordning koster det en Gang for 
alle 100,000 Kr., og aarligt ca. 11,200 Kr. 
Hvis man nu gjorde, hvad Befolkningen 
ønsker, Qg indrettede den gamle Bane- 
gaard til Telegrafstation og Lokaler for 
det omtalte overliggende Personale, samt 
byggede et nyt Posthus paa det gamles 
Sted, tør jeg naturligvis ikke bestemt sige, 
hvad det vilde koste; men jeg h ar talt 
med et Par Arkitekter om det, og saa 
vidt jeg kan forstaa, vil, naar man ikke 
bygger urimelig flot og urimelig dyrt, hele 
Historien kunne gøres for 150,000 Kr. 
Nu vil man maaske fra forskellige Sider 
sige, at det er meget for lavt. Man har 
i Aarhus bygget en saadan Telegraf- og 
Poststation inde i Byen, og saa vidt jeg 
ved, kostede den ca. 400,000 Kr.; men 
det er sikkert en ganske urimelig Masse 
Penge at give ud dertil. Jeg tror 
nok, man tør holde sig omtrent til det, 
jeg har anslaaet det til, 150,000 Kr. 
Det vil altsaa sige: Paa den ene Side 
100,000 Kr. en Gang for alle og 11,200 
Kr. aarlig, paa den anden Side 150,000 
Kr. en Gang for alle. Det forekommer 
mig, at der ikke er nogen Økonomi i det 
første. Jeg skal minde om, at man i sin 
Tid i Odense anlagde et Postkontor nede 
ved Jernbanen, og desuden havde man et 
Indleveringskontor inde i Byen, men efter- 
haanden viste det sig ovre i Odense 홢 
som ganske vist er noget større end Aal- 
borg, der jo dog er en By paa 32-33,000 
Indvaanere 홢, at Indleveringskontoret inde 
i Byen fik et saa langt overvejende Ar- 
bejde fremfor Postkontoret ude ved Jern- 
banen, at man blev nødt til at' forandre 
det hele og lægge Post- og Telegrafvæsenet 
ind i Byen. 

Det er da min Henstilling til det ærede 
Finansudvalg og den højtærede Minister, 
om man ikke i det Udvalg, der nu bliver 
nedsat, vil tage under alvorlig Overvejelse, 
enten at gøre det paa den Maade, som 
Befolkningen i Aalborg ønsker, saaledes 
at man anbringer det ny Posthus paa det 
Sted, hvor det nuværende ligger, og for- 
andrer den gamle Jernbanestation til Tele- 
grafstation og Opholdssted for det overlig- 
gende Personale, eller, hvis man ikke kan 
komme igennem med det og ikke tør fore- 
slaa en Bevilling paa 150,000 Kr. til det, 
da hellere udsætter Sagen til næste Aar. 
Jeg vil slutte mig til det, som Haandvær- 
ker- og Halldelsfóreningerne i Aalborg 
have sagt, at hellere end at faa denne Sag 
mindre heldig løst paa den her foreslaaede 
Maade vil man finde sig i, at det bliver 
ved det gamle, uagtet det ikke er godt, 

saa kunde man haabe ad Aare at komme 
til en god og fornuftig Løsning. Det er 
altsaa min Henstilling. Jeg hører nu, at 
Finansloven rimeligvis, paa Grund af nød- 
vendige Ændringer, skal tilbage til Folke- 
tinget. Vi pleje jo ikke her i Tinget at 
tage saadanne Detailspørgsmaal særlig op, 
men naar Forslaget alligevel skal tilbage 
til Folketinget, vilde det ikke være urime- 
ligt at tage Hensyn til Aalborgs Ønsker i 
denne Retning og ogsaa indføre en Æn- 
dring her paa Finansloven. 

Pagh:  Under de Bestræbelser, der 
gennem en Aarrække have gjort sig gæl- 
dende for at fremhjælpe Industri og Haand- 
værk, har man særlig haft Opmærksom- 
heden henvendt paa at finde Midler og 
Veje til Opretholdelsen af den selvstæn- 
dige mindre Virksomhed, der under Kam- 
pen med Storindustrien føler sig stærkt 
truet. Spørgsmaalet har staaet paa Dags- 
ordenen i flere Aar, og i adskillige Lande, 
f. Eks. Tyskland og Østerrig, er der ogsaa 
saavel ad Lovgivningsvejen som ved private 
Kræfter truffet forskellige Foranstaltninger 
i det omhandlede Øjemed. Herhjemme 
har Lovgivningsmagten hidtil skænket dette 
Spørgsmaal en mindre Opmærksomhed. 
Derimod have Haandværkets og Industriens 
Organisationer allerede i flere Aar ved 
Hjælp af de Midler, der staa til deres Raa- 
dighed, søgt at bidrage til dets Løsning. 
Jeg skalp saa Henseende nævne, at Fæl- 
lesrepræsentationen for dansk Industri og 
Haandværk i de senere Aar har ydet. 
Laan for at lette Haandværket og den 
mindre Industri Anskaffelsen af Motorer 
og tidssvarende Arbejdsmaskiner. Disse 
Laan ere ydede af private Midler, der 
have været stillede til Fællesrepræsentatio- 
nens Raadiffhed. men det har vist sig, 
gennem nogle Aars Virksomhed, at skal 
man naa et tilfredsstillende Resultat, ville 
de private Midler ikke slaa til; man maa 
søge Statens Hjælp. Sidste EfteraÇtr ind- 
gav Fællesrepræsentationen ogsaa Andra- 
gende til Regeringen om, at der af Stats- 
kassen maatte blive stillet et Beløb til 
Raadighed til Udlaan i det omhandlede 
Øjemed. Som man vil se af Finanslov- 
forslagets § 27, er det fra Fællesrepræ- 
sentationen fremsatte Ønske blevet imøde- 
kommet, hvad det glæder mig her at kunne 
henlede Opmærksomheden paa. Der er 
opført en Bevilling paa 50,000 Kr. til Ud- 
laan mod en Rente af 3 pCt., og det er 
forudsat, at der vil blive givet en lignende 
Bevilling i det næste og det derefter føl- 
gende Finansaar, altsaa i alt 150,000 Kr. 


